Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO DISPENSA Nº 103/2018

 OBJETO:  Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, dos
credenciados através do chamamento público nº 003/2018, de 05/04/2018, para o
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE - Lei n.º 11.947, de
16/07/2009, Resolução/CD/FNDE nº 26, de 17 de junho de 2013, e Lei Municipal n.º
3629/2009, de 07/10/2009.

Em cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho
de 1993, torna-se publico o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o(s)
vencedor(es) pelo critério menor preço por item:

Item Código Especificação Quantidade Unidade Valor unitário

R$
Valor total R$

1 65199

CLEOMAR FAUST AUGUSTIN
CPF: 055.261.659-14

615,00 Kg 14,18 8.720,70

2 65200 CLEOMAR FAUST AUGUSTIN
CPF: 055.261.659-14

115,00 Kg 11,30 1.299,50

3 65201 CLEOMAR FAUST AUGUSTIN
CPF: 055.261.659-14

815,00 Kg 12,23 9.967,45

4 65202 EDISON JOSÉ PIZATTO
CPF: 597.555.639-20

615,00 Kg 14,18 8.720,70

5 65203

EDISON JOSÉ PIZATTO
CPF: 597.555.639-20

115,00 Kg 11,30 1.299,50

6 65204 EDISON JOSÉ PIZATTO
CPF: 597.555.639-20

815,00 Kg 12,23 9.967,45

7 65205 JADISOM BORGHESAN
CPF: 787.474.579-53

615,00 Kg 14,18 8.720,70

8 65206 JADISOM BORGHESAN
CPF: 787.474.579-53

115,00 Kg 11,30 1.299,50

9 65207 JADISOM BORGHESAN
CPF: 787.474.579-53

815,00 Kg 12,23 9.967,45

10 65208

JAIR BORGHESAN
CPF: 955.388.449-00

615,00 Kg 14,18 8.720,70

11 65209 JAIR BORGHESAN
CPF: 955.388.449-00

115,00 Kk 11,30 1.299,50

12 65210 JAIR BORGHESAN
CPF: 955.388.449-00

815,00 Kg 12,23 9.967,45

13 65211 JAIR DOBNER
CPF: 533.522.119-49

615,00 Kg 14,18 8.720,70

14 65212

JAIR DOBNER
CPF: 533.522.119-49

115,00 Kg 11,30 1.299,50

15 65213 JAIR DOBNER
CPF: 533.522.119-49

815,00 Kg 12,23 9.967,45

16 65214 ROVENI ROHR
CPF: 955.981.979-87

615,00 Kg 14,18 8.720,70

17 65215

ROVENI ROHR
CPF: 955.981.979-87

115,00 Kg 11,30 1.299,50

18 65216 ROVENI ROHR
CPF: 955.981.979-87

815,00 Kg 12,23 9.967,45

19 65217

VERONICA TOSETTO C. CAPRA
CPF: 762.013.419-00

615,00 Kg 14,18 8.720,70

20 65218

VERONICA TOSETTO C. CAPRA
CPF: 762.013.419-00

115,00 Kg 11,30 1.299,50

21 65219 VERONICA TOSETTO C. CAPRA
CPF: 762.013.419-00

815,00 Kg 12,23 9.967,45

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 2

Valor total dos gastos com o PROCESSO DE DISPENSA Nº 103/2018 R$
139.913,55 (cento e trinta e nove mil, novecentos e treze reais e cinqüenta e cinco
centavos).
Homologo a presente licitação,

Francisco Beltrão, 09 de outubro de 2018.

CLEBER FONTANA
PREFEITO MUNICIPAL